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Anotace
Tato bakalářská práce se zaměřuje na technické památky a průmyslové dědictví
v Královéhradeckém kraji. Především je zkoumán jejich význam a využití v dnešní
době, kdy už pozbyly svou původní funkci. Současní provozovatelé technických
památek se snaží o různé přístupy k jejich opětovnému využití v rámci cestovního
ruchu. Předmětem zkoumání práce je specifické vnímání těchto památek ze strany
návštěvníků. Teoretická část práce se zabývá vysvětlením použitých pojmů za
pomocí definic, a také péčí o technické památky a průmyslové dědictví. Praktická
část obsahuje detailní představení pěti zkoumaných památek. Důležitou součástí je
průzkum a vyhodnocení dotazníkového šetření, ve kterém respondenti odhalují svůj
vztah k technickým památkám, což je nezbytné k dosažení cíle práce.
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Annotation
Title: Significance and using of technical monuments and

industrial heritage in tourism in the Hradec Králové Region.
This bachelor thesis focuses on technical monuments and industrial heritage in the
Hradec Králové Region. Above all, their significance and use today, when they have
lost their original function, is examined. Current operators of technical monuments
are trying different approaches to their reuse in tourism. The subject of the thesis is
the specific perception of these monuments by visitors. The theoretical part of the
thesis deals with the explanation of the used terms with the help of definitions, as
well as the care of technical monuments and industrial heritage. The practical part
contains a detailed presentation of the five examined monuments. Furthermore, the
survey and evaluation of the questionnaire survey in which the respondents reveal
their relationship to technical monuments, which is necessary to achieve the aim of
the thesis.
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1 Úvod

Tématem práce je „Význam a využívání technických památek a průmyslového
dědictví v cestovním ruchu v Královéhradeckém kraji". Nevyužitých průmyslových
objektů se vyskytuje v Královéhradeckém kraji dostatek, a proto se nabízí otázka,
jak s těmito objekty vhodně naložit a přitom zachovat připomínky jejich původního
účelu. Jedno z řešení se nachází ve využití pro cestovní ruch. Potenciál je v tomto
ohledu značný. Objekty je možné otevřít pro širokou veřejnost. Samozřejmě je
nejdříve nutné objekty na tuto variantu připravit, zejména s ohledem na bezpečnost
návštěvníků. Důležitým autor shledává i zachování původního charakteru a vzhledu
místa. Při úspěšném provedení se takto dá uchránit a dále předávat hmotné i
nehmotné dědictví našich předků.

Motivací pro výběr tématu je autorova velká obliba těchto památek. Proto autor
práce vychází při zpracování i z vlastních zkušeností z návštěv technických
památek. Zajímavým autor shledává zvláště propojení průmyslového know-how
našich předků v kombinaci s jeho využitím v dnešní době.
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2 Cíl práce

Cílem práce je posouzení významu a využívání technických památek a
průmyslového dědictví pro cestovní ruch v Královéhradeckém kraji. Mezi vybrané
památky patří Malá vodní elektrárna Labe (nazývaná též Hučák), Dělostřelecká tvrz
Stachelberg, přehrada Les Království, Hornický skanzen Žacléř a Železniční muzeum
Výtopna Jaroměř. Tohoto hlavního cíle je možné dosáhnout až po vypracování
několika základních dílčích cílů. Mezi ně patří seznámení s Královéhradeckým
krajem a vybranými technickými památkami, vliv těchto objektů na cestovní ruch,
či určení profilu návštěvníka technických památek v Královéhradeckém kraji a jeho
postoj k těmto památkám. Získané informace jsou zkoumány a vzájemně
porovnávány.

2.1 Výzkumné otázky a hypotézy

V návaznosti na cíl práce byly stanoveny výzkumné otázky, kterými se bakalářská
práce zabývá:
1. Mají technické památky potenciál k rozvoji cestovního ruchu v

Královéhradeckém kraji?

2. Jaký je profil návštěvníka technické památky?

3. Jak jsou technické památky vnímány ze strany veřejnosti celorepublikově, a
jak jsou vnímány technické památky v Královéhradeckém kraji?

Navrženy byly tyto hypotézy:
1. Pokud návštěvník vnímá technické památky jako atraktivity cestovního ruchu,

tak už dále nerozlišuje, o jaký typ technické památky se jedná.

2. Zájem o technické památky projevují především muži.

3. Technické památky v Královéhradeckém kraji jsou dostatečně propagovány.
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První hypotéza vycházela z předpokladu, že pro většinu lidí je určitý typ
technických památek atraktivnější než jiný. Otázkou je, zda v těchto preferencích
jistý typ dominuje nad ostatními. U tvorby druhé hypotézy bylo záměrem vyvrátit
nebo potvrdit zažilý stereotyp, že se o věci spojené s technikou zajímají více muži
než ženy. Účelem návrhu třetí hypotézy byl předpoklad, že jsou technické památky
oproti jiným kulturním památkám upozaďovány, a to i v případě propagace.
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3 Metodika zpracování

Práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části, po
důkladném nastudování dokumentů, jsou rozebrány teoretická východiska
cestovního ruchu a technické památky s ochranou a péčí s nimi spojenou. Uvedeny
jsou charakteristiky nej důležitějších pojmů. K vypracování teoretické části byla
využita odborná literatura a dostupné internetové zdroje. Využily byly i služby
Národní digitální knihovny. V praktické části bylo stěžejní představení
Královéhradeckého kraje, zkoumání vybraných technických památek a dotazníkové
šetření jejich návštěvníků. Zvolena byla tedy kvantitativní výzkumná strategie, a to
především proto, že se jedná o skvělý způsob, jak ověřit navrhované hypotézy skrze
sběr názorů a postojů velkého množství odpovídajících. Dotazování bylo prováděno
osobně v místě zkoumání, případně tištěnými dotazníky umístěnými na pobočkách
Turistických informačních center v Hradci Králové a sběrem dat s pomocí
internetového dotazníku vytvořeného za tímto účelem. Při návštěvě zvolených
památek byla pořízena vlastní fotodokumentace. Blíže zkoumané technické
památky byly vybrány tak, aby pokryly různé obory lidské činnosti, a také byly
v současnosti využívány pro cestovní ruch. Na závěr byly odpovědi respondentů
z dotazníkového šetření vyhodnoceny a informace z nich získané byly použily
k odpovědím na výzkumné otázky, a také potvrzení či vyvrácení navrhovaných
hypotéz.
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4 Teoretická východiska

4.1 Pro dukt cesto vníh o ruch u
Čech (1998:44) definuje produkt cestovního ruchu jako „souhrn materiálních (např.

zbožových) a nemateriálních (služby) hodnot, určených pro uspokojení účastníků

cestovního ruchu."

Podle Oriešky (2010), produkt cestovního ruchu tvoří z ekonomického hlediska
souhrn volných statku, služeb, zboží a veřejných statku. Uvádí také, že „produktem

cestovního ruchu je vše, co je nabízeno na trhu cestovního ruchu a má schopnost

uspokojit potřeby účastníků cestovního ruchu, a vytvořit tak komplexní soubor zážitků.

Rozhodující součástí produktu jsou služby, které produkuje a nabízí cílové místo

(primární nabídka) a podniky cestovního ruchu (sekundární nabídka)" (Orieška,
2010:8).

Komplexnost zdůrazňuje i Malá (1999:52), která uvádí, že „produkt cestovního ruchu

se skládá ze všeho, co účastníci cestovního ruchu potřebují, co nakupují a co se pro ně

produkuje." Podle ní je „pro produkt cestovního ruchu charakteristické, že je tvořen

nikoli pouze jednotlivými službami (zbožím), ale jejich komplexem, ve kterém jsou

nabízeny, ale i požadovány, jejich vzájemnou propojeností, i propojeností na

atraktivity cestovního ruchu a výrazným programovým zaměřením" (Malá, 1999:52).

Definice Zelenky a Páskové (2012:442) dále rozvádí, že produkt cestovního ruchu je
„souhrn veškeré nabídky soukromého či veřejného subjektu podnikajícího v cestovním

ruchu nebo cestovní ruch koordinujícího."Jedná se o zboží a služby. Dále upozorňují,
že specifikem služeb je osobní poskytování, nemožnost skladovaní a omezená
životnost služeb. Obvyklá je platba předem za produkt, který nelze předem
vyzkoušet, a také ovlivnění faktory, které jednotlivě nebo v jejich kombinaci nejde
nebo případně jde ovlivnit pouze zčásti.

Zelenka a Pásková (2012) k tomu dodávají, že produkt cestovního ruchu může mít
různé úrovně komplexnosti, většinou však vyšší, než je tomu u ostatních
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ekonomických odvětví. Dále také doplňují, že jako součást produktu nelze
opominout také místní komunitu a její životní styl. Katalogy cestovních kanceláří

[…]

době, kdy pracoval jako horník. Je to i prostředek, jak alespoň minimálně zlepšit
nezaměstnanost po uzavření daného objektu a udržet kontakt s místními.

Poslední doporučení navazuje na zjištění z dotazníkového šetření, že pro většinu
odpovídajících není technická památka primárním cílem návštěvy daného místa.
Nabízí se tedy snaha o co největší propojení s ostatními subjekty regionu a jejich
vzájemná spolupráce. Ideálním nástrojem by mohla být slevová karta propojující
více subjektů cestovního ruchu. Dalším nástrojem by mohl být větší důraz na
technické památky v propagačních brožurách.
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9 Přílohy

Příloha číslo 1: Dotazník

Univerzita Hradec Králové
Fakulta informatiky a managementu

Dotazníkové šetření
Vážená paní/Vážený pane,

do rukou se Vám dostává dotazník, který bude sloužit jako zdroj dat pro bakalářskou práci na
téma Význam a využívání technických památek a průmyslového dědictví v cestovním ruchu v
Královéhradeckém kraji. Zadavatelem a zpracovatelem dotazníku je Filip Kubista, student
Univerzity Hradec Králové na Fakultě informatiky a managementu, obor Management
cestovního ruchu - anglický jazyk.

Doufám, že tento dotazník pro Vás bude alespoň malým únikem z dnešní nepříjemné situace
zaviněné pandemií virové choroby COVID-19 a vzpomínkou na příjemné zážitky spojené
s cestováním.

Velice rád bych Vám touto cestou poděkoval za Váš čas při vyplňování dotazníku. V případě
jakéhokoliv dotazu mě můžete kontaktovat na adrese: kubisfil@uhk.cz

Vyplněny dotazník prosím odevzdejte pracovníkovi Infocentra v Hradci Králové nebo zašlete
mailem na kubisfil@uhk.cz

Správnou odpověď prosím vždy zakroužkujte nebo barevně označte. Pokud můžete vyplnit
více správných odpovědí, zakroužkujte nebo vypište více odpovědí. Otevřené otázky prosím
vypište hůlkovým písmem do volného pole.

1. Jste:

1. Žena

2. Muž

2. Váš věk je:

1. 0-18 let

2. 19-25 let

3. 26-35 let

4. 36-50 let

5. 51-65 let

6. 66 let a více
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3. Bydlím v kraji.

4. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání je:

1. Základní

2. Středoškolské bez maturity

3. Středoškolské s maturitou

4. Vyšší odborné

5. Vysokoškolské

5. Zajímají Vás technické památky a průmyslové dědictví?

1. Ano

2. Ne

6. Navštívil/a jste některé z technických památek na území České republiky? Pokud ano,
uveďte prosím které.

1. Ano, navštívil/a jsem:

2. Ne

7. Navštívil/a jste některé z technických památek v Královéhradeckém kraji? Pokud ano,
uveďte prosím které.

1. Ano. Navštívil/a jsem:

2. Ne

8. Kterou z těchto technických památek jste již navštívil/a?

1. Malá vodní elektrárna Labe (nazývaná též Hučák)

2. Dělostřelecká tvrz Stachelberg

3. Přehrada Les Království

4. Hornický skanzen Žacléř

5. Železniční muzeum Výtopna Jaroměř

6. Žádnou

9. Máte Královéhradecký kraj spojený s konkrétními technickými památkami? Pokud ano, tak
s kterými? (prosím vypište jednu nebo více možností)

66

10. Jsou pro Vás technické památky jedním z důvodů, proč navštívit Královéhradecký kraj?

1. Ano

2. Ne

3. Nevím

11. Domníváte se, že mají technické památky potenciál k rozvoji cestovního ruchu v
Královéhradeckém kraji?

1. Ano

2. Ne

3. Nevím

12. Máte v plánu navštívit nějakou technickou památku v Královéhradeckém kraji? Uveďte
prosím kterou.

1. Ano, plánuji
navštívit

2. Ne, neplánuji navštívit.

13. Jak jste se o možnosti navštívit některou z technických památek v Královéhradeckém kraji
dozvěděl/a?

1. Z internetu

2. Z televize

3. Z rádia

4. Z brožury/z publikace

5. Na veletrhu

6. Od přátel nebo rodiny

7. Jinak. Uveďte prosím jak

14. Myslíte si, že jsou technické památky v Královéhradeckém kraji dostatečně propagovány?

1. Ano

2. Ne

3. Nevím

15. Je pro Vás důležitý typ technické památky?
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1. Ano

2. Ne (pokračujte na otázku č. 18.)

16. Pokud ano, který typ preferujete?

1. Vojenské a opevňovací stavby

2. Zemědělské stavby

3. Vodohospodářské stavby

4. Dopravní stavby

5. Stavby a pozůstatky těžby surovin

6. Stavby pro zpracování dřeva

7. Stavby pro hutnictví

8. Jiný typ. Prosím uveďte který

17. Máte Královéhradecký kraj spojený s určitým typem technických památek?

1. Ano, mám ho spojený s

2. Ne

18. Měly by se technické památky chránit?

1. Ne

2. Nevím

3. Ano, měly by se chránit, protože

19. Co Vás motivuje k návštěvě technické památky?

68

20. Co Vás odrazuje od návštěvy technické památky?

21. Považujete Královéhradecký kraj za bohatý na technické památky a průmyslové dědictví?

1. Ano

2. Ne

3. Nevím

22. Vypište prosím tři kraje, které považujete za bohaté na technické památky a průmyslové
dědictví?

23. Návštěva technické památky pro Vás byla:

1. Primární cíl rekreace

2. Sekundární cíl rekreace

3. Některý z dalších cílů rekreace

24. Pokud by Vás na rekreaci zastihlo špatné počasí, přivítal/a byste jako alternativní program
návštěvu technické památky?

1. Ano

2. Ne

3. Nevím
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