POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Filip Kubišta

Název práce: Význam a využívání technických památek a průmyslového dědictví v cestovním ruchu v Královéhradeckém kraji

Autor posudku: prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc.

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit potenciál a aktuální způsob využití technických památek a průmyslového dědictví pro cestovní ruch v Královéhradeckém kraji v kontextu technických památek a průmyslového dědictví České republiky.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Byla nalezena shoda 6%, ale vždy jde o řádně citované doslova převzaté části.

Dílčí připomínky a náměty:

Nadměrné množství formulací s autor, např. „Důležitým autor shledává i zachování původního charakteru a vzhledu místa. Motivací pro výběr tématu je autorova velká obliba těchto památek. Proto autor práce vychází při zpracování i z vlastních zkušeností z návštěv technických památek. Zajímavým autor...“; „...Autor vidí příčinu v malé

propagaci technických památek.“; „Autora práce překvapilo, že při dotazu na to...“; „I tak autor bakalářské práce považuje...“; „Podle autora bakalářské práce se zodpovězením výzkumných otázek...“ Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce, byly upraveny jen explicitně v původním posudku uvedené výskyty.

Podrobněji měla být popsána metodika, včetně případných problémů její realizace (pandemie, ochota odpovídat v rámci šetření).

Kap. 4.1 až 4.5 jsou nadbytečnou částí práce – obsahují jen vymezení základních pojmů (např. návštěvník, návštěvnost), navíc pojatých zejména jako jejich doslovné převzetí.

Kap. 4.4 tvoří jen doslovné uvedení definice návštěvnosti. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce a tato část práce zůstala bez úpravy.

Také kap. 4.6 je hodně převzatá a přináší minimum poznatků, využitelných v praktické části. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce, kap. nebyla doplněna o využití technických památek v cestovním ruchu (výjimkou je pouze jedna definice z výkladového slovníku). V celé teoretické části není využit ani jeden zahraniční zdroj, neobsahuje diskusi významu technických památek v cestovním ruchu, jejich kategorii jako památek UNESCO, příklady jejich využití ve světě atd.

Je zbytečné citovat údaje všeobecně známé: „Krajský úřad Královéhradeckého kraje (2018) k tomu ještě dodává, že v Krkonoších se do 1602 m n. m. tyčí Sněžka, nejvyšší hora v kraji i v České republice.“ Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce, neopraveno.

Kap. 5.1.1 Představení Královéhradeckého kraje by měla tvořit stručný úvod k tématu, jsou ale uváděny zbytečné a k tématu práce se nevztahující podrobnosti (např. rozloha zemědělské půdy, ekonomická charakteristika). Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce, neopraveno.

V Tabulce 1 se vyskytuje uvádění statistických údajů v nereálné přesnosti až na přenocující jednotlivce. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce, neopraveno.

Kap. Vybrané technické památky Královéhradeckého kraje – bylo by vhodné uvést přehled technických památek Královéhradeckého kraje, doplnit mapou, a v metodice uvést ve vztahu k této kapitole způsob jejich výběru. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce – byl doplněn přehled formou tabulky a na ní navazující mapy, výběr památek ale nebyl komentován.

Vyskytují se chyby ve způsobu citování zdrojů:

Přestože byly opraveny v posudku k minulé verzi práce explicitně uvedené nedostatky, přetrvává v několika místech práce nedůsledně citování zdrojů v rámci odstavců (kde je použita parafráze zdroje), např. (žlutě vyznačeno):

„Český statistický úřad (2020) poukazuje na pokles návštěvnosti v hromadných ubytovacích zařízeních Královéhradeckého kraje v prvních devíti měsících v roce 2020. Na vině jsou koronavirová opatření, v jejichž důsledku se od ledna do září 2020 ubytovalo o 244 300 návštěvníků méně než ve stejném období předešlého roku. To je propad o 20 %. Domácí hosté tvořili 84 % hostů v hromadných ubytovacích zařízeních.“

Dále str. 22 předposlední odstavec, druhá a třetí věta; str. 23 poslední odstavec, druhá, čtvrtá a pátá věta; celý druhý odstavec str. 23; str. 28 a str. shodně poslední odst. od druhé věty; str. 30 poslední odst. druhá a třetí věta

Zde měl být zdroj popsán a citován dle tvůrce ČSÚ, ne dle názvu ročenky „(Statistická ročenka Královéhradeckého kraje, ©2020).“, navíc se © neuvádí

Na obrázky je v textu vhodné odkazovat, tak, aby doplňovaly výklad. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce – byl doplněn odkaz jen na část obrázků (cca 1/3).

Ve zpracování dotazníkového šetření se dubluje textový popis s tím, co je vyneseno v grafech. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce – nebylo upraveno.

Vyhodnocení odpovědí v dotazníkovém šetření je vhodné uvádět pouze v %, neuvádět duplicitně také absolutní počty a také neopakovat celkový počet respondentů. Není příliš přínosné v marketingu pracovat s „typickým návštěvníkem“ („typickým návštěvníkem technické památky je muž ve věku 36–50 let se středoškolským nebo vysokoškolským vzděláním“), ač se tento slovní obrat v různých zdrojích používá. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce – nebylo upraveno.

U dotazníkového šetření měla být odhadnuta velikost cílové skupiny a k ní vztažena velikost vzorku respondentů. Tím by se autor mohl vyjádřit, jaký charakter jeho šetření mělo (zřejmě předvýzkum). V této souvislosti pak měla být interpretována také verifikace/vyvrácení hypotéz. Dotazníkové šetření tedy neobsahuje vyhodnocení, o jaký typ výzkumu se vzhledem k počtu respondentů jedná. Toto není zohledněno v diskusi výsledků práce. Tato připomínka byla uvedena již k první verzi posuzované práce – nebylo upraveno.

V odkazech na zdroj v textu se značka © nikdy neuvádí, v práci se vyskytuje např. „Národní památkový ústav (©2021)“; „(Zákon pro lidi, ©2021)“; „Žacléř (©2021)“.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předložená bakalářská práce obsahuje nedostatky v dodržování citační etiky a v citačním aparátu a má nedostatečně zpracovanou metodiku. Teoretická část práce by se měla důsledněji vztahovat k tématu, zcela chybí vztah technických památek k cestovnímu ruchu, nedostatky jsou i v pojetí úvodní části praktické části a způsobu zpracování dotazníkového šetření. Podrobněji jsou tyto nedostatky doloženy v dílčích připomínkách. Autor nedůsledně reagoval na připomínky k první verzi své práce (stažené před obhajobou), což dokládají poznámky v dílčích připomínkách. Práci doporučuji k obhajobě s tím, že navržená známka E je podmíněna výbornou obhajobou včetně reakce na připomínky v posudku.

Otázky k obhajobě:

K této otázce: Jsou pro Vás technické památky jedním z důvodů, proč navštívit Královéhradecký kraj? Ptal jste se mimo jiné respondentů, kteří bydlí

v Královéhradeckém kraji (bylo jich 83 %), ty jste z odpovědí při zpracování této odpovědi vyloučil?

Jak byste ve své práci využil kvalitativní výzkum pro zpřesnění odpovědí na vaše výzkumné otázky? Navrhněte konkrétní postupy toho výzkumu.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: E

Ve zbečně, dne 18. srpna 2021

podpis